Municipal  a  regularizar,  por  venda,  uma  área  de 

207,80m²,  localizada  na  Rua  Atilano  Machado  “cul  de 

sac”, Chácara n.º 45, Polígono 21 de Abril.

Art. 1.º Fica desafetada da destinação específica e transferida ao Patrimônio disponível 

do Município,  a área de 207,80m² (duzentos  e sete  metros  e oitenta  decímetros  quadrados) da 

Chácara n.º 45 da Rua Atilano Machado “cul de sac”, Polígono 21 de Abril, nesta Cidade, com as 

seguintes confrontações:  ao Norte,  na extensão de 12,86 metros,  com parte da Chácara n.º  24, 

fazendo divisa na tubulação da sanga;

[...]

prejuízos para o fluxo de veículos, pois a residência está construída neste local a mais de 30 (trinta) 

anos.

A regularização será feita através de venda,  à Senhora Maria 

Lúcia  Passinato  de  Lima,  e  está  avaliada  pela  Comissão  de  Avaliação  do  Município  em  R$ 

30.131,00 (trinta mil, cento e trinta e um reais).

Em face ao exposto, contamos com especial atenção de Vossa 

Excelência e dos nobres Vereadores que compõe esta colenda Casa Legislativa, para a análise e 

deliberação positiva sobre a matéria apresentada no presente Projeto de Lei.

Prefeitura Municipal de Erechim/RS, 17 de Setembro de 2012.